
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

C O M U N E      DI     S C A R N A F I G  I 
 

PROVINCIA  DI  CUNEO 

____________ 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

- AREA TECNICA    - 
 

N. 92  DEL  08/07/2014 
 

- Art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 267/00  - 
 

OGGETTO: ACCOGLIMENTO PIANO ESECUTIVO CONVENZIONATO DI 

LIBERA INIZIATIVA AREA NORMATIVA R4.4 DEL PRGC 

VIGENTE           
 

- Premesso che il Comune di Scarnafigi è dotato di Piano Regolatore Generale approvato con  

D.G.R. n. 45-11205 in data 02.08.1996 e successive modifiche, nell’ambito del quale l’area 

normativa  R4.4, a destinazione residenziale,  risulta soggetta alla formazione di strumento 

urbanistico esecutivo; 

 

- Vista la proposta di Piano Esecutivo Convenzionato, prot. 3037, avanzata in data 31/10/2013, 

integrata in via definitiva il 27/06/2014 prot. 1752 da parte di 

Gaveglio Livio, residente in Scarnafigi, vicolo Campagna n. 3; 

Gaveglio Waltere, residente in Scarnafigi, via Ballario n. 30; 

Santegidio s.a.s. di Galfrè Egidio & C- con sede in Scarnafigi, vicolo Campagna n. 5, in qualità 

di proprietari dei terreni siti in Scarnafigi, area normativa  R4.4 di  P.R.G.C. vigente, e descritti 

al N.C.T. al Fg. 17  mapp. 302, 1099, 1100  di complessivi mq. 9.935,00; 

 

- Dato atto che il progetto di P.E.C. è stato predisposto, ai sensi dell’art. 43 della L.R. 56/77, a 

firma del tecnico abilitato ing. Daniela Ruffino, con studio in Vinovo, via Moncenisio n. 11, ed 

é costituito dagli elaborati previsti dall’art. 39 della citata L.R. ed in particolare: 

- relazione illustrativa, contenente le prescrizioni e le previsioni del P.R.G. in riferimento all'area 

interessata dal Piano ed, in allegato, la relazione finanziaria e la documentazione fotografica; 

- · Tav. 1: estratto catastale, elenco catastale delle proprietà, estratto di P.R.G.C., prescrizioni di 

Piano Regolatore, vista aerea dell’ambito d’intervento; 

- · Tav. 2: rilievo plani altimetrico dell’area; rilievo delle urbanizzazioni primarie e dei manufatti 

esistenti; 

- · Tav. 3: planimetria di piano - azzonamento; 

- · Tav. 4: progetto planivolumetrico, planimetria e sezione, tipologie edilizie; 

- · Tav. 4a: opere previste in demolizione e recinzione in progetto 

- · Tav. 5: planimetria urbanizzazioni primarie: opere in soprassuolo, fognatura, rete elettrica e 

idrica, gas; 

- · Tav. 6: indicazione delle aree in dismissione e in cessione gratuita; 

- · Tav. 7: schema infrastrutturale della viabilità interna e dei servizi pubblici dell'intera area 

urbanistica R 4.4; 

- · Tav. 8: inserimento in cartografia di P.R.G.C.; 

- · schema di convenzione; 

- · norme specifiche di attuazione; 

- · relazione geologico-tecnica; 

- · valutazione previsionale di clima acustico. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

- Dato atto che la Commissione Edilizia - Urbanistica ha esaminato il P.E.C. in oggetto, 

esprimendo parere finale favorevole nella seduta del 29/04/2014; 

 

- Dato atto che il Piano é stato redatto in conformità allo Strumento Urbanistico Generale vigente; 

 

- Dato atto che l’area R4.4 è stata sottoposta ad analisi di compatibilità ambientale ai sensi della 

legge regionale 40/1998 in occasione dell’approvazione della terza variante strutturale al Prgc, e 

pertanto il Pec può essere escluso  dalla preventiva verifica di assoggettabilità alla V.A.S. ai 

sensi della D.G.R. n. 12-8931 del 09/06/2008 in quanto ricorrono le condizioni di cui 

all’Allegato II “Indirizzi specifici per la pianificazione urbanistica”; 

    

DETERMINA 

 

1) – DI  ACCOGLIERE ai sensi del 3° comma dell’art. 43 della L.R. 56/77, il Piano Esecutivo 

Convenzionato proposto per l’utilizzazione urbanistico edilizia dell’area normativa  R4.4. 

2) – DI DARE ATTO che il progetto di piano esecutivo convenzionato è costituito dai seguenti 

elaborati: 

relazione illustrativa, contenente le prescrizioni e le previsioni del P.R.G. in riferimento all'area 

interessata dal Piano ed, in allegato, la relazione finanziaria e la documentazione fotografica; 

· Tav. 1: estratto catastale, elenco catastale delle proprietà, estratto di P.R.G.C., prescrizioni di 

Piano Regolatore, vista aerea dell’ambito d’intervento; 

· Tav. 2: rilievo plani altimetrico dell’area; rilievo delle urbanizzazioni primarie e dei manufatti 

esistenti; 

· Tav. 3: planimetria di piano - azzonamento; 

· Tav. 4: progetto planivolumetrico, planimetria e sezione, tipologie edilizie; 

· Tav. 4a: opere previste in demolizione e recinzione in progetto 

· Tav. 5: planimetria urbanizzazioni primarie: opere in soprassuolo, fognatura, rete elettrica e 

idrica, gas; 

· Tav. 6: indicazione delle aree in dismissione e in cessione gratuita; 

· Tav. 7: schema infrastrutturale della viabilità interna e dei servizi pubblici dell'intera area 

urbanistica R 4.4; 

· Tav. 8: inserimento in cartografia di P.R.G.C.; 

· schema di convenzione; 

· norme specifiche di attuazione; 

· relazione geologico-tecnica; 

· valutazione previsionale di clima acustico. 

 

3) – DI DISPORRE  che vengano espletate le procedure relative alla pubblicazione ed il 

successivo inoltro alla Giunta Comunale per le determinazioni di competenza ai sensi dell’art. 

15 comma 13 Legge 106/2011. 
 

4) – DI DARE ATTO che il Pec può essere escluso  dalla preventiva verifica di assoggettabilità 

alla V.A.S. ai sensi della D.G.R. n. 12-8931 del 09/06/2008 in quanto ricorrono le condizioni di 

cui all’Allegato II “Indirizzi specifici per la pianificazione urbanistica”. 

  

   Il presente provvedimento, che non comporta impegno di spesa, è esecutivo dalla data di 

adozione.    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: RAVERA Arch. Graziella 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

 

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a partire dal 10/07/2014 
 

Li 10/07/2014 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: RAVERA Arch. Graziella  

 

 

   


